AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 1002110600012025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1002110600012025)

O Município de UNIÃO DOS PALMARES – AL , torna público a conveniência e
necessidade de CONTRATAR UMA EMPRESA ESPECIALIZADA   PARA
PRESTAÇÃO DE CURSO DE NUTRIÇÃO SUSTENTÁVEL COM ÊNFASE NO
APROVEITAMENTO INTEGRAL DOS ALIMENTOS E VALORIZAÇÃO DA
BIODIVERSIDADE REGIONAL, DESTINADOS A 180 MERENDEIRAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE UNIÃO DOS PALMARES-AL, conforme
exigências estabelecidas no termo de referência, mediante Dispensa de Licitação, nos
termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, podendo, exclusivamente, as
microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais,
apresentarem Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, em conformidade com
o Termo de Referência, até às 23h59m59s do dia 13/11/2025, oportunidade em que a
administração classificará a oferta de menor preço. A proposta de preços deverá ser
enviada através do endereço eletrônico: comprasemed.udp@gmail.com até a data
limite.  O Termo de Referência do objeto da contratação será disponibilizado aos
interessados através de requisição por e-mail.

União dos Palmares – AL, 10 de novembro de 2025.

ANA CARLA ALVES DA SILVA
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA N°043/2025